



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO LOGÍSTICO**

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nr 001/2024 - 15º B Log
(Processo Administrativo nº 64133.000270/2024-73)**

No dia 30 de setembro de 2024, após análise de documentação de habilitação e propostas, não havendo mais pendências, a Comissão Especial de Licitação do 15º Batalhão Logístico realizou a adjudicação das propostas apresentadas, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL- **AGRIVEL**, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Rua Maringá, 1968, Sala B, São Cristóvão, Município de Cascavel-PR, CEP 85816-280, Telefone: (45) 99974-9482, Email: agri.vel@hotmail.com

Nº	ITEM (especificação)	UND	ADJUDICAÇÃO					Obs
			Qtd 15º B Log	Qtd 15ª Bda Inf Mec	Qtd Total	Preço Unit	VALOR TOTAL	
1	Alho chinês, aspecto físico em cabeça grande, tipo branco	Kg	40	90	130	R\$ 42,52	R\$ 5.527,60	
2	Acelga, verdura in natura	Kg	40	75	115	R\$ 10,77	R\$ 1.238,55	
3	Alface americana, verdura in natura	Kg	150	190	340	R\$ 26,74	R\$ 9.091,60	
4	Alface espécie crespa	Kg	150	210	360	R\$ 14,60	R\$ 5.256,00	
5	Alface lisa	Kg	150	210	360	R\$ 14,65	R\$ 5.274,00	
7	Cebolinha verde, verdura in natura	Kg	50	50	100	R\$ 24,28	R\$ 2.428,00	
8	Cheiro verde, in natura	Kg	50	50	100	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00	
9	Couve-flor, verdura in natura, cabeça	Kg	80	140	220	R\$ 26,02	R\$ 5.724,40	
10	Couve, verdura in natura, espécie manteiga	Kg	120	310	430	R\$ 15,75	R\$ 6.772,50	
11	Repolho, verdura in natura	Kg	100	220	320	R\$ 4,86	R\$ 1.555,20	
14	Brócolis, espécie japonês, verdura in natura	Kg	80	140	220	R\$ 20,05	R\$ 4.411,00	
15	Legume in natura, abobrinha verde in natura	Kg	100	260	360	R\$ 4,54	R\$ 1.634,40	
16	Legume in natura, tipo abóbora	Kg	100	40	140	R\$ 4,43	R\$ 620,20	
17	Legume in natura, tipo abóbora , tipo cabotiá	Kg	50	160	210	R\$ 4,76	R\$ 999,60	
18	Legume in natura, tipo beterraba in natura	Kg	200	260	460	R\$ 5,97	R\$ 2.746,20	
19	Legume in natura, tipo cenoura	Kg	200	260	460	R\$ 5,27	R\$ 2.424,20	

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL- **AGRIVEL**, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Rua Maringá, 1968, Sala B, São Cristóvão, Município de Cascavel-PR, CEP 85816-280, Telefone: (45) 99974-9482, Email: agri.vel@hotmail.com

Nº	ITEM (especificação)	UND	ADJUDICAÇÃO					Obs
			Qtd 15º B Log	Qtd 15ª Bda Inf Mec	Qtd Total	Preço Unit	VALOR TOTAL	
20	Legume in natura, tipo chuchu	Kg	50	50	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00	
21	Legume in natura, tipo moranga	Kg	100	40	140	R\$ 4,32	R\$ 604,80	
22	Legume in natura, tipo pepino	Kg	180	310	490	R\$ 4,80	R\$ 2.352,00	
23	Legume in natura, tipo mandioca limpas, descascadas, cortadas em pedaços médios, em torno de 10 a 20 cm. Embaladas em sacos plásticos resistentes.	Kg	400	700	1100	R\$ 8,88	R\$ 9.768,00	
26	Fruta in natura, tomate italiano	Kg	200	800	1000	R\$ 7,61	R\$ 7.610,00	
27	Milho verde, in natura, descascado, bandeja com 1 kg.	Und	30	250	280	R\$ 12,09	R\$ 3.385,20	
28	Batata doce, tamanho médio a grande	Kg	250	260	510	R\$ 4,88	R\$ 2.488,80	
29	Banana, fruta in natura, espécie caturra ou nanica	Kg	180	640	820	R\$ 5,10	R\$ 4.182,00	
30	Banana, fruta in natura, espécie prata	Kg	180	150	330	R\$ 9,02	R\$ 2.976,60	
31	Fruta in natura, tipo morango	Kg	30	35	65	R\$ 51,54	R\$ 3.350,10	
40	logurte, pasteurizado, integral, com polpa de frutas, sabores coco, 1 litro	Litro	120	90	210	R\$ 8,36	R\$ 1.755,60	
41	logurte, pasteurizado, integral, com polpa de frutas, sabor, morango, 1 litro	Litro	120	90	210	R\$ 8,38	R\$ 1.759,80	
42	logurte, pasteurizado, integral, com polpa de frutas, sabor pêssego, 1 litro	Litro	120	90	210	R\$ 8,44	R\$ 1.772,40	
43	Queijo frescal, pasteurizado, colonial, embalado	Kg	25	10	35	R\$ 71,98	R\$ 2.519,30	
44	Queijo frescal, colonial, embalado	Kg	25	10	35	R\$ 58,55	R\$ 2.049,25	
45	Queijo mozzarella, tipo italiano, colonial	Kg	30	50	80	R\$ 51,74	R\$ 4.139,20	
46	Queijo tipo coalho, no espeto, colonial, embalado com 500 gramas	Kg	20	30	50	R\$ 78,95	R\$ 3.947,50	
47	Ricota caseira, isenta de conservantes. Pote com 1kg.	Kg	20	30	50	R\$ 41,34	R\$ 2.067,00	

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL- **AGRIVEL**, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Rua Maringá, 1968, Sala B, São Cristóvão, Município de Cascavel-PR, CEP 85816-280, Telefone: (45) 99974-9482, Email: agri.vel@hotmail.com

Nº	ITEM (especificação)	UND	ADJUDICAÇÃO					Obs
			Qtd 15º B Log	Qtd 15ª Bda Inf Mec	Qtd Total	Preço Unit	VALOR TOTAL	
48	Pão de forma fatiado integral, com farinha integral, Pacote 500 g	Pct 500 g	80	20	100	R\$ 8,24	R\$ 824,00	
49	Pão de forma fatiado tradicional, Pacote 500 g	Pct 500 g	200	20	220	R\$ 7,91	R\$ 1.740,20	
51	Pão tipo cachorro quente, pesando aproximadamente 80 g	Kg	80	30	110	R\$ 17,01	R\$ 1.871,10	
52	Doce de fruta em pote, tipo pastoso, 700 g, diversos sabores	Pote	60	300	360	R\$ 19,28	R\$ 6.940,80	
53	Doce de leite em pote de 700 g, tipo pastoso, com leite e açúcar	Pote	60	200	260	R\$ 23,16	R\$ 6.021,60	
54	Bolacha de manteiga, embalagem 500 g.	Pct 500 g	30	200	230	R\$ 19,40	R\$ 4.462,00	
55	Biscoito amanteigado sabor coco, aroma artificial coco, embalagem plástica de 500 g	Pct 500 g	30	50	80	R\$ 17,97	R\$ 1.437,60	
56	Bacon em manta, defumado, carne suína industrializada	Kg	50	30	80	R\$ 42,29	R\$ 3.383,20	
57	Carne de porco in natura, costela suína, salgada	Kg	100	90	190	R\$ 22,23	R\$ 4.223,70	
58	Carne de porco in natura, pé suína salgada	Kg	50	110	160	R\$ 12,74	R\$ 2.038,40	
59	Linguiça, tipo toscana	Kg	100	160	260	R\$ 22,19	R\$ 5.769,40	
60	Salame, tipo italiano, carne suína, apresentação peça inteira	Kg	40	50	90	R\$ 38,61	R\$ 3.474,90	
VALOR TOTAL							R\$ 157.644,90	

ADJUDICATÁRIO: COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGANICOS **CORES DA TERRA**, inscrita sob o CNPJ 33517594/0001-61, Endereço: Distrito Rio do Salto, Prt 180 km 19, Município de Cascavel-PR, CEP 85824-000, Telefone: (45) 99905-3087, Email: contato@cooperativacoresdaterra.com.br

Nº	ITEM (especificação)	UND	ADJUDICAÇÃO					Obs
			Qtd 15º B Log	Qtd 15ª Bda Inf Mec	Qtd Total	Preço Unit	VALOR TOTAL	
12	Repolho roxo, verdura in natura	Kg	100	140	240	R\$ 9,42	R\$ 2.260,80	
13	Rúcula, verdura in natura	Kg	40	150	190	R\$ 16,02	R\$ 3.043,80	
34	Fruta in natura, limão taiti	Kg	80	160	240	R\$ 4,68	R\$ 1.123,20	
61	Polpa de fruta. Sabores: diversos.	Kg	25	20	45	R\$ 35,38	R\$ 1.592,10	
VALOR TOTAL							R\$ 8.019,90	

1. Adjudico os itens especificados, ao adjudicatário acima descrito, nos valores totais especificados, respectivamente.

2. Declaro para fins do disposto no parágrafo §I do Art. 59, da Lei 14.133/21, que a proposta de preços adjudicada está compatível com o preço estimado no Edital do **Chamada Pública nº 001/2024**.

Cascavel-PR, 30 de setembro de 2024.

ALAN GUSTAVO DINIS PEREIRA - Cap
Presidente da Comissão Especial de Licitação

ROBERT LUIS PEREIRA PINHEIRO - 3º Sgt
Membro da Comissão Especial de Licitação

LORENZO ARAUJO BRUM - 3º Sgt
Membro da Comissão Especial de Licitação

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

- 1.** Homologo a presente adjudicação;
- 2.** Declaro vencedor(a) o(s) Adjudicatário(s) retromencionado(s), do(s) item(s), no(s) valor(es) e quantidade(s) acima especificado(s).
- 3.** Publique-se o resultado do referido Chamamento Público no DOU.

ALLAN CARDOSO - Coronel
Ordenador de Despesas do 15º B Log